
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» 

г.Котовска Тамбовской области 

 

 Приказ 

 

17.01.2023                                                                       № 20 

 

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур на 

II полугодие 2022-2023 учебного года. 

 
В соответствии с планом внутришкольного контроля и в целях 

выявления уровня обученности и сформированности знаний, умений и 

навыков обучающихся, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Включить в график оценочных процедур весенние ВПР (29.03.23 - 

11.04.23) 

2.Утвердить график проведения оценочных процедур на II полугодие 

2022-2023 учебного года (приложение); 

 

2.Заместителям директора по УВР (Г.Г.Зоткиной, О.Н.Гордеевой): 

организовать в течение II  полугодия учебного года проведение оценочных 

процедур  в соответствии с графиком; 

 

3. Ответственному за ведение сайта А.М.Всеволодову разместить 

утвержденный график на сайте школы; 

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                      Н.В.Аверин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

 

Период проведения оценочных процедур II полугодие 

 

№ 

п/п 

Наименование оценочной 

процедуры 

Уровень оценочной 

процедуры 

Период проведения 

1. Всероссийские проверочные работы 

(весна 2023) 

федеральный  29.03.2023 - 11.04.2023 

(приложение 1) 

2. Промежуточный контроль школьный 17.04.2023 – 10.05.2023 графику 

(приложение 2) 

3. Итоговый контроль 9,11кл ГИА-9 (ОГЭ), 

ГИА-11(ЕГЭ,ГВЭ) 

по расписанию 

 

График 

ВПР в 5 –8-х классах  

 
Предметы Дата проведения ВПР Проверка ВПР 

 4 классы  

Окружающий мир 04.04.2023 04.04.-05.04.2023 

Русский язык 11.04, 12.04.2023 12.04.-13.04.2023 

Математика 06.04.2023 07.04.2023 

5 классы 

История 30.03.2023 30.03-31.03.2023 

Биология 03.04.2023 03.04.-04.04.2023 

Математика 05.04.2023 05.04-06.04.2023 

Русский язык 07.04.2023 07.04-10.04.2023 

6 классы 

Математика  29.03.2023 29.03-30.03.2023 

Русский язык 31.03.2023 31.03-03.04.2023 

Предмет по выбору 

(история, обществознание) 

04.04.2023 04.04.-05.04.2023 

Предмет по выбору 

(биология, география) 

06.04.2023 06.04-07.04.2023 

7 классы 

Русский язык 29.03.2023 29.03-30.03.2023 

Математика 31.03.2023 31.03-03.04.2023 

Предмет по выбору 

(биология, география, физика) 

04.04.2023 04.04.-05.04.2023 

Предмет по выбору 

 (история, обществознание) 

06.04.2023 06.04-07.04.2023 

Английский язык 11.04-13.04.2023 11.04-14.04.2023 

8 классы 

Математика 30.03.2023 30.03-31.03.2023 

Русский язык 03.04.2023 03.04.-04.04.2023 

Предмет по выбору 

(история, обществознание) 

05.04.2023 05.04-06.04.2023 

Предмет по выбору 

(биология, география, физика, 

химия) 

07.04.2023 07.04-10.04.2023 

 



 

 

 

Предметы и формы проведения промежуточной аттестации. 

 
 17.04.- 10.05.2023 

Классы  Предметы  Форма  Ответственные за  

проведение 

 

 Начальное общее образование   

2  Русский язык  Диктант Учителя начальных 

классов Математика Контрольная работа 

3 Русский язык  Диктант 

Математика Контрольная работа 

4 Русский язык  Диктант 

Математика Контрольная работа 

 Основное общее образование   

5  Русский язык  Диктант Учителя русского 

языка 

 Математика  Контрольная работа Учителя математики 

6  Русский язык  Диктант Учителя русского 

языка 

Математика  Контрольная работа Учителя математики 

7  Русский язык  Диктант Учителя русского 

языка 

Математика  Контрольная работа Учителя математики 

8  Русский язык  Диктант Учителя русского 

языка 

Математика  Контрольная работа Учителя математики 

 Среднее общее образование   

10   Русский язык  Диагностическая работа Учителя русского 

языка 

Математика  Диагностическая работа Учителя математики 

   

Обществознание  Диагностическая работа Павленко С.А. 

  Буданцева А.К. 

Физика  Диагностическая работа Анисимова В.В. 

Химия  Диагностическая работа Никишина М.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                               График проведения 

                                                                  2-4 классы 

 

 

 

класс Предмет Форма проведения Дата проведения Время 

проведения 

ФИО учителя 

2а Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Чикалина А.С. 

Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Чикалина А.С. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Чикалина А.С. 

2б Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Карпухина Т.А. 

Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Карпухина Т.А. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Карпухина Т.А. 

2в Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Пачина Е.В. 

Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Пачина Е.В. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Пачина Е.В. 

2г Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Шушпанова А.В. 

Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Шушпанова А.В. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Шушпанова А.В. 

2д Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Григорьева О.М. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Григорьева О.М. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Григорьева О.М. 

2е Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Любимова С.В. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Любимова С.В. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Любимова С.В. 

3а Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Мамедова А.В. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Мамедова А.В. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Мамедова А.В. 

3б Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Лаврентьева Л.В. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Лаврентьева Л.В. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Лаврентьева Л.В. 

3в Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Карлина Е.В. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Карлина Е.В. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Карлина Е.В. 

3г Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Клейменова И.Ю. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Клейменова И.Ю. 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок Клейменова И.Ю. 

3д Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Медникова И.А 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Медникова И.А 

 Окружающий мир Контрольная работа 04.05.2023 2урок  Медникова И.А 

4а Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Костина И.В. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Костина И.В. 

4б Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Косова А.В. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Косова А.В. 

4в Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Павлова И.А. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Павлова И.А. 

4г Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Жабина Т.А. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Жабина Т.А. 

4д Русский язык Диктант  25.04.2023. 2урок Пчелинцева Т.В. 

 Математика Контрольная работа  27.04.2023. 2урок Пчелинцева Т.В. 



 

 

5 классы 

класс Предмет Дата проведения Время проведения ФИО учителя 

5а Русский язык 18.04.2023 2урок Губарева Н.А. 

Математика 21.04.2023 2урок Кудряшова С.Ю. 

     

5б Русский язык 18.04.2023 2урок Тимохина М.Ю. 

Математика 21.04.2023 2урок Никольская Т.В. 

     

5в Русский язык 18.04.2023 2урок Черкасова М.В. 

Математика 21.04.2023 2урок Мартынова Г.Н. 

     

5г Русский язык 18.04.2023 2урок Кормышова И.А. 

Математика 21.04.2023 2урок Бирюкова М.А. 

     

5д Русский язык 18.04.2023 2урок Никишина КА. 

Математика 21.04.2023 2урок Летова Н.В. 

 

6 классы 

класс Предмет Дата проведения Время проведения ФИО учителя 

6а Русский язык 19.04.2023 2урок Панина Е.В. 

Математика 25.04.2023 2урок Павленко Т.Е. 

     

6б Русский язык 19.04.2023 2урок Никишина К.А. 

Математика 25.04.2023 2урок Бирюкова М.А. 

     

6в Русский язык 19.04.2023 2урок Репина О.Е. 

Математика 25.04.2023 2урок Артюхова О.В. 

     

6г Русский язык 19.04.2023 3урок Никишина К.А. 

Математика 25.04.2023 2урок Воробьев М.О. 

     

6д Русский язык 19.04.2023 2урок Тимохина М.Ю. 

Математика 25.04.2023 2урок Левашова Д.А. 

 

7классы 

 

класс Предмет Дата проведения Время проведения ФИО учителя 

7а Русский язык 24.04.2023 2 урок Панина Е.В 

Математика 27.04.2023 2урок  Мартынова  Г.Н. 

     

7б Русский язык 24.04.2023 2урок Черкасова М.В. 

Математика 27.04.2023 2урок Левашова Д.А. 

     

7в Русский язык 24.04.2023 3урок Черкасова М.В. 

Математика 27.04.2023 2урок Воробьев М.О. 

     

7г Русский язык 24.04.2023 2урок Зайцева Е.А. 

Математика 27.04.2023 2урок Артюхова О.В. 

     

7д Русский язык 24.04.2023 2урок Репина О.Е. 

Математика 27.04.2023 3урок Воробьев М.О. 



 

 

    

 

8 классы 

 

класс Предмет Дата проведения Время проведения ФИО учителя 

8а Русский язык 20.04.2023 2 урок Зайцева Е.А. 

Математика 26.04.2023 2 урок Мартынова Г.Н. 

     

8б Русский язык 20.04.2023 2 урок Черкасова М.В. 

Математика 26.04.2023 2 урок Краснова Н.Н. 

     

8в Русский язык 20.04.2023 3 урок Зайцева Е.А. 

Математика 26.04.2023 2 урок Баева Н.И. 

     

8г Русский язык 20.04.2023 2 урок Кормышова И.А. 

Математика 26.04.2023 2 урок Баева Н.И. 

   . 

8д Русский язык 20.04.2023 2 урок Губарева Н.А. 

Математика 26.04.2023 3 урок Баева Н.И. 

 

 

10 классы 

класс Предмет Форма проведения Дата 

проведения 

Время 

проведения 

ФИО учителя 

10а Русский язык Диагностическая работа 18.04.2023 2-3урок Губарева Н.А. 

Математика Диагностическая работа 21.04.2023 2-3урок Бирюкова М.А 

 Обществознание Диагностическая работа 25.04.2023 2-3урок Павленко С.А. 

10б Русский язык Диагностическая работа 18.04.2023 2-3урок Кормышова И.А. 

Математика Диагностическая работа 21.04.2023 2-3урок Мартынова Г.Н. 

 Обществознание Диагностическая работа 25.04.2023 2-3урок Буданцева А.К. 

10в Русский язык Диагностическая работа 18.04.2023 2-3урок Репина О.Е. 

Математика Диагностическая работа 21.04.2023 2-3урок Артюхова О.В. 

 Физика Диагностическая работа 25.04.2023 2-3урок Анисимова В.В. 

 Химия Диагностическая работа 25.04.2023 2-3урок Никишина М.Ю. 

 


		2023-02-03T00:16:05+0300
	Аверин Николай Владимирович




